
PROTOKÓŁ Nr XIII/2025 
z sesji Rady Gminy Skąpe 

z dnia 30 maja 2025 r. 
 
Szczegółowe imienne wyniki z przeprowadzonych głosowań Rady Gminy w Skąpem znajdują 
się w linku https://samorzad.gov.pl/web/gmina-skape/sesja-xiii-z-dnia-30052025-r i stanowią 
załączniki do protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Zawiślak otworzył XIII sesję Rady Gminy Skąpe 
o godz. 12.00. 
Przywitał Wójta Gminy Zbigniewa Wocha, Sekretarz Gminy, radną Powiatu oraz członka 
Zarządu Powiatu Alicję Hoppen Anyszko, Skarbnika Gminy Danutę Hekawę, wszystkich 
radnych i sołtysów oraz mieszkańców gminy. Poinformował, że na stan 15 radnych w sesji 
uczestnicz 13 osób (nieobecni: Ilona Puchalska, Mirosław Olczak) więc podejmowane 
uchwały będą miały moc prawną (lista obecności w załączeniu). 
Do przesłanego porządku posiedzenia zaproponował wprowadzić dodatkowy projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z gminą Świebodzin, 
powierzającego gminie Świebodzin, zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego.  
W wyniku głosowania zmiana porządku obrad została przyjęta jednogłośnie, a porządek 
przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie kworum. 
2. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Skąpe za 2024 r.: 

a) debata nad raportem o stanie Gminy Skąpe za 2024 r., 
b) udzielenia Wójtowi Gminy Skąpe wotum zaufania. 

3. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Skąpe za 2024 
rok: 

a) zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Skąpe za 2024 r., 
b) zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym Gminy Skąpe za 2024 r., 
c) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Skąpe za 2024 r., 
d) zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Skąpe na dzień 

31 grudnia 2024 r., 
e) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej i komisji stałych Rady Gminy Skąpe, 
f) dyskusja, 
g) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Skąpe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium: 

a) zapoznanie się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, 
b) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o  wniosku 

Komisji Rewizyjnej, 
c) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Skąpe. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej 

w miejscowości Podła Góra 
b) wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej 

w miejscowości Ołobok, 
c) sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w tytule uchwały, 
d) o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2025 rok, 
e) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Skąpe na lata 2025-2029, 
f) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z gminą Świebodzin, 

powierzającego gminie Świebodzin, zadania organizacji publicznego transportu 
zbiorowego. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Zapytania sołtysów i mieszkańców oraz odpowiedzi na nie. 
8. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
9. Analiza stanu gospodarki odpadami w Gminie Skąpe za 2024 r. 
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10. Wolne wnioski i informacje. 
11. Przyjęcie protokołów XI i XII sesji Rady Gminy Skąpe. 
12. Zamknięcie obrad sesji.       

 
Ad. 2 a) debata nad raportem o stanie Gminy Skąpe za 2024 r. 
Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali raport. Jest to dokument obszerny, 
szczegółowy, który przedstawia życie w gminie w 2024 roku oraz że był on omawiany na 
komisjach. Następnie otworzył debatę.  
Wiceprzewodniczący Rady Bartosz Derejczyk jako pierwszy zabrał głos w debacie. Raport 
jest cyklicznie co roku przedstawiany i zachęca mieszkańców do zapoznania się z nim, bo 
naprawdę dużo fajnych i ciekawych rzeczy na temat gminy można z niego wyczytać. Według 
ustawy o samorządzie gminnym raport o stanie gminy przedstawia Wójt gminy. Podsumowuje 
w nim swoją działalność w roku poprzednim, a w szczególności realizację polityk, programów, 
strategii, uchwał gminy rady gminy, budżetu obywatelskiego i jest dokumentem, który pojawia 
się w naszej gminie od sześciu lat. Na przestrzeni czasu jego układ uległ zmianie, zmianie 
uległa również jego zawartość. Stał się dokumentem starannie przybliżającym mieszkańcom 
gminę, jej pracę, wpływ na jej życie ale również sukcesy jak i obszary, w których konieczna 
jest poprawa. Aktualny raport jest podzielony na wiele części tematycznych, z których możemy 
się dowiedzieć między innymi o demografii. Od kilku lat niestety mieszkańców w gminie 
ubywa. Aktualnie gminę zamieszkuje 4718 osób i jest to 20 osób mniej niż w 2023 r. i aż o 61 
osób mniej niż w roku 2022. W gminie jest 15 wsi, 1 osiedle Cibórz i 3 osady. Największą 
miejscowością jest Ołobok z 784 osobami i głównie za sprawą położenia, liczba osób 
zamieszkujących Ołobok się zwiększa. Natomiast niestety w gminie zmniejsza się przyrost 
naturalny i aktualnie wynosi minus 17 osób. Oznacza to że więcej osób umiera niż się rodzi.  
Finanse gminy to kolejna część raportu. Na dochody składają się między innymi dochody 
własne gminy, udział w podatku cit, pit, subwencje, dotacje, co z pozostałymi dochodami dało 
kwotę 41.068.030 zł, co w przeliczeniu na jednego mieszkańca dało dochód 8.523 zł i był on 
o 17 % wyższy niż w roku poprzednim. Wydatki urzędu wyniosły 42.757.043 zł i były wyższe 
o 6,5% niż w roku poprzednim i w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosły 8.874 zł. Aż 
32% wszystkich wydatków stanowiły wydatki majątkowe w kwocie 13.600.000 zł co wskazuje 
poziom nakładów przeznaczonych na inwestycje. W 2024 r wzrosły wydatki na oświatę 
i wychowanie, stanowiąc już prawie 12 mln zł. Po raz kolejny subwencja oświatowa stanowiła 
około 50% łącznych wydatków na ten dział. Na dzień 31.12.2024 r deficyt wyniósł 1.689.012 zł 
natomiast zadłużenie gminy wyniosło tylko 2.622.220 zł co stanowi 6,39% zrealizowanych 
dochodów. Jest to potwierdzenie przestrzegania prawidłowej gospodarki w gminie, wielkich 
wysiłków w pozyskiwaniu środków na inwestycje, których oczywiście nie brakuje. W kolejnych 
częściach raportu przedstawiona jest praca urzędu. Radny osobiście bardzo zachęca do 
lektury, bo pozwoli ona dostrzec ogrom spraw i obowiązków w poszczególnych działach 
w urzędzie gminy. Kolejny dział dotyczy oświaty. W trzech szkołach podstawowych łącznie 
zatrudnione są 54 osoby na stanowisku nauczycieli i 18 osób na stanowiskach 
niepedagogicznych. Szkoły dysponują dobrą bazą dydaktyczną oraz sportową. Ważnym 
zadaniem na już jest konieczna rozbudowa szkoły podstawowej w Ołoboku, głównie za 
sprawą wzrostu liczby uczniów. Plany aktualnie są w opracowaniu. Informacja o strategii 
polityk i programów, obejmuje m.in. gospodarkę przestrzenną, na którą składa się 
opracowanie planu ogólnego całej gminy oraz miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego, które już obejmują powierzchnię ponad 1,5 tys. hektarów czyli około 9% całej 
powierzchni gminy. Kolejnym programem jest program usuwania azbestu. Jest to program, 
który trwa cyklicznie i będzie trwał do 2032 roku. Inne programy, które należy wymienić, to są: 
program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, program pomocy społecznej, program 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz program czyste powietrze. Z pewnością 
należy wyróżnić zrealizowane zadania inwestycyjne w ubiegłym roku i radny chciałby je 
wymienić, bo naprawdę było tego dość sporo:  
- remont odcinka drogi gminnej ulicy Chrobrego w Ołoboku,  
- przebudowa infrastruktury drogowej na potrzeby mieszkańców byłych PGR-ów 
w miejscowościach Radoszyn, Zawisze i Ołobok,  
- przebudowa dróg gminnych i powiatowych w Niekarzynie,  
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- przebudowa drogi gminnej oraz powiatowej wraz z wykonaniem odwodnienia w Pałcku, 
- przebudowa ulicy Słonecznej w miejscowości Ołobok,  
- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Błonie,  
- przebudowa drogi gminnej w Kalinowie, 
- przebudowa dróg gminnych i powiatowych w miejscowości Węgrzynice,  
- budowa chodnika w miejscowości Rokitnica. 
Zadania realizowane przez powiat Świebodzin współfinansowane przez gminę Skąpe:  
- przebudowa drogi Borów - Ołobok,  
- przebudowa drogi powiatowej Kępsk – Niekarzyn - aktualnie trwająca,  
- przebudowa drogi powiatowej z budową skrzyżowania o ruchu okrężnym Cibórz – Skąpe. 
Inwestycje w zakresie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej:  
- budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Kalinowo, 
- kończąca się już budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Darnawa.  
Inne inwestycje w zakresie ochrony środowiska to między innymi budowa punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych, przebudowa sześciu stawów wiejskich w miejscowościach 
Skąpe, Rokitnica, Międzylesie, Niekarzyn. Raport uwzględnia jeszcze wiele innych wydatków, 
dlatego zaprasza do tego, żeby się z nim zapoznać. Radny przypomniał, że udało się 
pozyskać dofinansowanie na remont kościołów na terenie gminy Skąpe oraz dzięki dotacjom 
z Rządowego Programu Polski Ład w ramach Programu Rozświetlamy Polskę 
zmodernizowano 497 punktów świetlnych na terenie gminy. 
Raport to jest jednak tylko dokument. O tym w jakim stanie jest gmina decydują przede 
wszystkim mieszkańcy w drodze bezpośrednich wyborów raz na pięć lat. Kształt 
funkcjonowania każdej jednostki samorządowej zależy od Wójta, który sprawuje władzę 
wykonawczą, dobiera sobie współpracowników i organizuje pracę urzędu. Dobry gospodarz 
po prostu to potrafi, a zadania te w gminie Skąpe realizowane są wzorowo. Wysoki poziom 
urzędników powinien być wzorem dla innych podobnych jednostek. Dobre przepisy tworzy się 
wtedy, gdy ustanawia się je w spokoju, bez kłótni, sporów w merytorycznej dyskusji, kalkulując 
potrzeby mieszkańców w każdej miejscowości. Jako wybrani do rady gminy starają się, aby 
zadania wykonywać starannie i rzetelnie, a patrząc na ilość wykonanych inwestycji, myśli, że 
to się udaje. Nie wolno zapominać, że gmina to nie tylko władza, że gmina to nie tylko 
urzędnicy, ale trzeba pamiętać przede wszystkim, że gmina to przede wszystkim społeczność 
mieszkańców. Wszyscy musimy dokładać starań, aby o tę społeczność zadbać, musimy 
angażować się w sprawy naszych miejscowości, czy to przez uczestnictwo w zebraniach 
wiejskich, czy też przez dbanie nie tylko o swoje posesje, ale też ich otoczenie. W przypadku 
podejmowanych decyzji dotykających podatków czy też innych opłat należy mieć na uwadze, 
że są one wynikiem rosnących kosztów energii i pracy i nigdy nie służą zarabianiu, ale 
stanową obiektywną kalkulację. Śledząc treści podejmowanych uchwał, radni starali się 
głosować zawsze w zgodzie ze sobą, w dbałości o gminę, jak i mieszkańców.  
 Wójt Zbigniew Woch zabierając głos podziękował Przewodniczącemu Derejczykowi za 
przygotowanie, rzetelność i rzeczowość.  To o czym Przewodniczący wspomniał, rzeczywiście 
jest warte zauważenia, wypunktowania. Głównym autorem tego dokumentu jest pani Alicja 
Hoppen-Anyszko. Wójt podziękował jej za to. Raport wymaga dość poważnej pracy 
analitycznej, na przestrzeni przynajmniej kilku tygodni i rzeczywiście wiele mówi o naszej 
gminie. Ale jak to zwykle bywa ładnie opisać można wszystko, a jak jest to wszyscy widzą. 
Jednoznacznie podkreślił, że to co się dzieje w gminie to nie jest zasługa Wójta, tylko wielu 
osób i wielu ciał: rady, sołtysów, oczywiście angażujących się mieszkańców,                                                                           
stawiających nam zadania. Istota samorządu polega na tym, żeby zmieniać życie naszych 
mieszkańców, żeby życie naszych mieszkańców stawało się łatwiejsze, bezpieczniejsze, 
przyjemniejsze, żebyśmy żyli w lepszym świecie. Wydaje się, że na przestrzeni 2024 r. ale 
także lat poprzednich i ma nadzieję szczególnie na to że w przyszłości również to się nie 
zmieni, że wszyscy bez wyjątku zauważyć możemy, że te inwestycje były wykonywane w 2024 
r albo są wykonywane w tej chwili, albo były wykonywane w 2023 r. Pewnie chcielibyśmy, 
żeby może więcej się działo u nas, w konkretnych miejscowościach, no ale nie zawsze tak 
jest. Mieliśmy plany budować kanalizację w Podłej Górze, złożyliśmy wniosek, 
przygotowaliśmy się i nie dostaliśmy dofinansowania. Oczywiście nie będziemy ustawać 
w tych zabiegach. Żeby podejmować działania powodujące, że nasze życie jest lepsze, 
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bezpieczniejsze, atrakcyjniejsze musimy mieć określone zasoby, czyli musimy być ciągle 
przygotowani do inwestowania. My od zawsze mieliśmy taką politykę finansową, że nie 
byliśmy zaskakiwani możliwością pozyskiwania funduszy zewnętrznych, nie mając możliwości 
posiadania wkładu własnego. Zawsze mieliśmy zdolności finansowe. Kwota długu na koniec 
2024 r. w wysokości 2,6 mln zł, to de facto obligacje na potrzeby wcześniejszych płatności 
wielu inwestycji. Na dzień dzisiejszy mamy zaliczkowo wypłacone kilka milionów złotych. Przy 
zakończeniu tych inwestycji i po wpłynięciu kapitału zwrotnego za te inwestycje, to prawdę 
mówiąc dług moglibyśmy dwu albo trzykrotnie spłacić. Mówiąc oględnie sytuacja finansowa 
jest niezła i idzie w parze z mnogością zadań inwestycyjnych. Podkreślił fakt, że jeśli znowu 
pojawią się możliwości pozyskania środków zewnętrznych, a elementem kluczowym, żeby je 
pozyskiwać będzie możliwość posiadania wkładu własnego, to nie będziemy mieli żadnych 
ograniczeń korzystania z tych środków finansowych. Pomału przygotowujemy się też do 
sytuacji, kiedy poziom dofinansowania zewnętrznego ustanie, bo może się tak stać, że w Unii 
staniemy się w większym stopniu płatnikiem niż korzystającym z przywilejów, jakie dzisiaj 
mamy, albo też budżet państwa nie będzie miał możliwości chociażby przez takie działania, 
jakby ostatnio Polski Ład. Przykładem jest chociażby inwestycja drogowa  w miejscowości 
Łąkie. W związku z brakiem możliwości pozyskania dofinansowania zewnętrznego 
wykonujemy ją ze środków własnych. W raporcie  padły kwoty w milionach złotych, jeśli chodzi 
o wydatki. Kluczową kwestią jest, ile z tych pieniędzy, jakie wydajemy, to są pieniądze 
wydawane na inwestycje. 13,6 mln zł w 2024 r stanowi niemalże 32% środków, jakie w ogóle 
wydajemy czyli m.in. na oświatę, na ops, funkcjonowanie urzędu gminy, biblioteki i tak dalej 
i tak dalej. Wydaje się, że to jest duży udział. Nieco lepiej było w 2023 r, bo to było 40%. Taki 
wskaźnik jawi się też na 2025 r.  Mieliśmy już suche lata, ciężkie finansowo bez możliwości 
pozyskiwania dofinansowania z zewnątrz, a dochody bieżące nie pokrywały wydatków 
bieżących. Od kilku lat ta tendencja na szczęście się zmieniła i tak jak wspomniał duża część 
pieniędzy, jakie się pojawiają, jest inwestowana w podnoszenie jakości naszego życia. Duże 
inwestycje pojawiły się w każdej miejscowości na przełomie ostatnich dwóch lat. Niemniej 
jednak największy obszar kosztowy idzie na oświatę, szalenie ważny segment naszego życia. 
My nigdy na oświatę nie żałowaliśmy. Świetna oświata jest ważnym elementem tego, kim my 
będziemy za lat kilka, kilkanaście czy też kilkadziesiąt. Przy każdej szkole mamy sale 
gimnastyczne, boiska. W tej chwili podejmujemy kolejne działanie, bo wyłoniliśmy wykonawcę 
na rozbudowę szkoły w Ołoboku. Potrzeba niewątpliwie jest i im szybciej zostanie 
zrealizowana, tym lepiej dla wszystkich obecnych i potencjalnych uczniów tej szkoły. Na tym 
przykładzie Wójt podkreślił, jak ważna jest rola samorządowców. Absolutnie nie chce 
rozgrzebywać tego, co było elementem konfliktu i sporów w naszej gminie kilka lat temu 
w kwestii oświaty. Gdybyśmy wtedy ulegli i  utworzyli czwartą szkołę, co było pozbawione 
logiki na każdej płaszczyźnie, to oświata kosztowała by nas dużo więcej. Trzy szkoły w naszej 
gminie kosztują od 2,9 mln zł do 3,6 mln zł. Czwarta szkoła kosztowałaby tyle samo 
i mielibyśmy w dwóch szkołach średnio po sześcioro uczniów w klasie, bo w tej chwili średnia 
uczniów u nas to jest trzynaście z haczykiem. W każdym budżecie od kilku lat mielibyśmy 
dodatkowo trzy miliony większe koszty na oświatę. Gdzie byśmy byli, jeśli chodzi o jakość 
nauczania, szczególnie w jednym obwodzie szkolnym? Gdzie byśmy byli, jeśli chodzi o bazę? 
Gdzieś tam, gdzie jest trzeci świat. I gdzie byśmy byli finansowo jako gmina? Przez te cztery 
lata w naszym budżecie musielibyśmy wydatkować około dziesięciu, dwunastu milionów 
złotych więcej. Co byśmy w tym czasie wybudowali? Co byśmy w tym czasie zrobili? Bo ktoś 
sobie wymyślił sposób na funkcjonowanie oświaty, jakieś mikro szkółki nieprzygotowane, 
z fatalną bazą po to, żeby wypełnić ideologiczną zasadę, żeby nie likwidujemy szkół. To nawet 
nie było mowy o likwidacji, tylko przeniesieniu tego żywego komponentu z budynku 
nieprzygotowanego do budynku spełniającego kryteria. Tak ważna jest rola samorządu, żeby 
nie ulegać nieracjonalnym, niemądrym decyzjom, czy oczekiwaniom kogokolwiek. 
Pozbawione jakiejkolwiek logiki decyzje, tworzą swoje konsekwencje. Wójt podziękował 
wszystkim radnym, którzy siedzieli przy tym stole szczególnie wtedy.  
Wójt wspomniał również o Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Skąpem, Zakładzie 
budżetowym obsługującym potężną długość sieci kanalizacyjnych i wodociągowych do 
utrzymania. W tej chwili jesteśmy na etapie budowania sieci kanalizacyjnych w miejscowości  
Darnawa. Dojdą kolejne długości, kolejne przepompownie, linie przesyłowe do tejże 
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miejscowości. Wójt bardzo się cieszy że zdążyliśmy, bo stan techniczny sieci w miejscowości 
Darnawa zostawia wiele do życzenia. Bardzo ważnym przedsięwzięciem zrealizowanym 
w 2024 r. była budowa stacji uzdatniania wody w Kalinowie. Rzeczywiście od wielu lat 
mieliśmy kłopot w tamtej części gminy wynikający głównie ze zwiększonego  zapotrzebowania 
na wodę w tamtych miejscowościach. Udało się na szczęście ten problem rozwiązać 
i dodatkowo utworzyła się możliwość inwestowania w budownictwo w tamtej części gminy. Na 
zakończenie Wójt wspomniał o urzędnikach. Bez ich zaangażowania, a mamy dwadzieścia 
dwoje urzędników i panią mecenas, czyli mniej więcej tylu  ilu było jak przyszedł do pracy. 
Przy mniej więcej zbliżonym stanie osobowym, ale przy zwiększonych potrzebach, zadaniach, 
obowiązkach funkcjonujemy. Wójt nie chciałby popadać w patos,  ale odnosi wrażenie, że 
większość, a może nawet już wszyscy urzędnicy w pierwszych zdaniach, kiedy klient 
przychodzi, dają jednoznacznie sygnał, że są w gotowości pomóc w załatwieniu problemu czy 
załatwieniu sprawy. Często, szczególnie od osób mających u nas jakieś interesy, ale nie 
mieszkających na terenie gminy, że są zaskoczeni, że jest sympatycznie, że urzędnicy się 
uśmiechają i są gotowi do pomocy. Wszyscy mamy głębokie przekonanie, że to my jesteśmy 
dla ludzi, którzy przychodzą do naszego urzędu, a nie odwrotnie i w tym miejscu w imieniu 
swoim, ale też radnych na ręce pani Alicji odpowiadającej w zasadzie za funkcjonowanie 
urzędu i pani Skarbnik odpowiadającej za pion finansowy złożył podziękowania wszystkim 
urzędnikom.  
Już na samo zakończenie Wójt podziękował radnym. Przez wszystkie lata bycia Wójtem miał 
szczęście, że przy tym stole siedzieli ludzie,  cechujący się tym, co u samorządowców bardzo 
ceni. Nie da się wszystkich marzeń i obietnic spełnić w dwanaście miesięcy, czasami trzeba 
czekać i umiemy to robić. Mamy pokorę do czekania na naszą kolej, na zadanie w naszej 
miejscowości, co oczywiście jest uzasadnione. Nie ma elementu podkładania sobie nóg. 
Jesteśmy tylko rzemieślnikami od tego, żeby „robota” szła. Nie wymyślamy, nie filozofujemy, 
nie udowadniamy, kto jest ważniejszy, no bo niby po co? Szkoda czasu, zdrowia i życia i za 
to szczególnie serdecznie podziękował.  
 
Ad. 2 b) udzielenie Wójtowi Gminy Skąpe wotum zaufania 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Zawiślak odczytał projekt uchwały w sprawie 
udzielenia wójtowi gminy Skąpe wotum zaufania i zarządził głosowanie.  W wyniku głosowania 
uchwała Nr XIII/121/2025 podjęta została jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
Radna Katarzyna Koziarska opuściła obrady. 
 
Ad. 3 Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Skąpe za 
2024 rok 
a) Przewodniczący Rady Wiesław Zawiślak poinformował, że  radni otrzymali sprawozdanie 

dużo wcześniej i w całości jest ono udostępnione w biuletynie informacji publicznej i było   
szeroko omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji. Oddał głos Skarbnik Gminy 
Danucie Hekawy.  
Skarbnik Gminy Danuta Hekawa poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy Skąpe na rok 2024 zostało przygotowane na podstawie sprawozdawczości 
budżetowej oraz sprawozdawczości w zakresie operacji finansowych za rok 2024. 
Dokument został przygotowany zgodnie z ustawą o finansach publicznych. Następnie 
pokrótce omówiła planowane i zrealizowane dochody i wydatki budżetowe. Dochody 
ogółem planowane były na kwotę 52.385.120,13 zł. i zostały wykonane w 78,4% co dało 
kwotę 41.068.030,26 zł. Dochody bieżące zostały wykonane w 97,5%, dochody 
majątkowe zostały wykonane w 42,3%. Na rok 2024 planowane były wydatki ogółem 
57.029.904,49 i wykonane zostały w 75% co dało kwotę 42.757.043.,25 zł. Wydatki 
bieżące zostały wykonane w 86,4%, wydatki majątkowe 58,4%. Deficyt planowany był na 
4.644.783,36 zł. i wykonany został na 1.679.012,99 zł. Przychody były planowane na 
kwotę 5.685.523,36 zł., wykonanie 5.185.523,36 zł. co dało 91,2%. Rozchody planowane 
były na poziomie 1.040,740,00 zł, wykonane były w 100%. Łączna kwota długu gminy 
Skąpe na koniec roku 2024 wyniosła 2.622.220,00 zł. z tego na obligacje zaplanowane 
kwota 2,5 mln zł.   
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b) Przewodniczący Rady Wiesław Zawiślak poinformował, że  radni sprawozdanie 
finansowe gminy jak i sprawozdania jednostek organizacyjnych gminy za 2024 r. także 
zostały omówione na posiedzeniu komisji. Zapytał radnych czy do tego sprawozdania 
mają zapytania. 
Nikt nie zgłosił zapytań. 

c) Skarbnik Gminy Danuta Hekawa odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Skąpe za 
2024 r. (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

d) Skarbnik Gminy Danuta Hekawa zapytała radnych czy mają zapytania do informacji 
o stanie mienia komunalnego Gminy Skąpe na dzień 31 grudnia 2024 r.  
Nikt nie zgłosił zapytań. 

e) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Olszewski przedstawili pozytywną opinię 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skąpe na temat sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Skąpe za 2024 rok . 
Przewodniczący Komisji Samorządu Mariusz Kuźmicz także odczytał pozytywną opinie 
Komisji Samorządu (opinie stanowią załączniki do niniejszego protokołu). 

f) Wójt Gminy Zbigniew Woch zabierając głos stwierdził, że to nie był zły budżet. Ale 
niewątpliwie trzeba powiedzieć, że budżety w samorządach to nie są budżety marzeń. 
Mocno zaakcentował współpracę samorządu gminy z samorządem powiatowym. Mamy 
powody do dużej satysfakcji i zobowiązanie, aby głośno o tym mówić. Podziękował Alicji 
Hoppen-Anyszko jako przedstawicielowi naszej gminy w Powiecie, panu Staroście,  
Zarządowi i całej Radzie Powiatu, zarówno w imieniu swoim, mieszkańców oraz 
samorządu za uczciwe i sensowne dzielenie środków ze wszystkimi gminami. W 2024 r. 
zostało wykonane i sfinalizowane w styczniu 2025 r. zadanie związane z przebudową 
drogi pomiędzy miejscowością Borów a miejscowością Ołobok. Zadanie za duże 
pieniądze z 11 mln zł dofinansowania oczywiście w znacznym stopniu z Funduszu 
Przebudowy Dróg Lokalnych.  Kapitalne zadanie, w kapitalny sposób zmieniające jakość 
wyjazdu i wjazdu do naszej gminy od strony gminy Świebodzin, jadąc przez Wilkowo, 
Borów. W sposób kapitalny zmieniające ulice miejscowości Ołobok wraz ze ścieżkami. 
2024 r. to też czas kiedy finalizowało się przedsięwzięcie Niekarzyn-Kępsko i przez 
miejscowość Kępsko. Te dwa zadania były zrealizowane i to w dość zaawansowanym 
stopniu już wykonywane wespół z samorządem powiatowym, czyli tym najważniejszym 
inwestorem tego przedsięwzięcia. Poza nami współuczestniczyła także gmina 
Świebodzin. Wójt wspomniał także o wspólnym przedsięwzięciu z Powiatem pomiędzy 
miejscowościami Skąpe i Cibórz tzn. budową ronda. Na początku tygodnia zostało 
ogłoszone przez Starostwo Powiatowe postępowanie o wyłonienie wykonawcy na 
wykonanie zadania przebudowy drogi Błonie - Niedźwiedź, czyli odcinka równie istotnego 
bo dotyczącego wjazdu do naszej gminy i wyjazdu z naszej gminy w stronę Gminy Łagów.  
Rzeczywiście należą się słowa uznania za sposób, za działania inwestycyjne, których 
doświadczamy i za to, że to się dzieje w takim głębokim poszanowaniu wszystkich 
podmiotów, samorządów, jakie wchodzą w skład Powiatu. Oczywiście chciałoby się, żeby 
tych inwestycji było jeszcze więcej. Znamy już nasze życzenia. Ostatnio na sesji pani 
Alicja wspominała, że jest wykonywana dokumentacja na przebudowę dróg 
w miejscowości Węgrzynice, jest wykonywana dokumentacja w dwóch etapach na 
miejscowość Rokitnica. Te dokumentacje nie są przygotowywane po to, żeby leżały na 
półkach. Są preludium kolejnych wspólnych działań, które ma nadzieję, odbędą się 
w nieodległym dla nas czasie. Jeśli proces inwestowania, budowania w takim wymiarze 
się utrzyma, to nasze życzenia i oczekiwania naszych mieszkańców szybko byłyby 
spełniane.  

g) Przewodniczący Rady Wiesław Zawiślak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprowadzenia finansowego Gminy Skąpe wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2024. W wyniku głosowania uchwała 
Nr XIII/122/2025 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  

Wójt Gminy Zbigniew Woch podkreślił, że za wszystkimi kwestiami związanymi z oceną 
działalności budżetowej w wymiarze księgowo-budżetowym stoi oczywiście pani Skarbnik 
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Danuta Hekawa wraz ze swoimi pracownikami. W imieniu własnym jak i całego samorządu 
wręczając jej bukiet kwiatów, podziękował za współpracę, elastyczność, utożsamianie się 
z tym samorządem.   
 
Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium 
a) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Olszewski odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Skąpe (wniosek stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu). 

b) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Olszewski odczytał opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Zielonej Górze na temat wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

c) Przewodniczący Rady Wiesław Zawiślak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skąpe.  
W wyniku głosowania uchwała Nr XIII/123/2025 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
Wójt Zbigniew Woch serdecznie podziękował za wspólnie i porządnie wykonaną pracę 

przez te dwanaście miesięcy 2024 r. Uważa, że wszyscy mamy powody do głębokiego 
przekonania, że ta łódź płynie we właściwą stronę i to stosunkowo szybko i bezpiecznie. 
Chciałby sobie życzyć, aby do końca tej kadencji wspólnie z samorządem mieć takie 
przekonanie i taki powód do satysfakcji jak w tym momencie, bo to będzie świadczyło o tym, 
że należycie i odpowiedzialnie wywiązali się z tego wszystkiego, co obiecali mieszkańcom i z 
tego wszystkiego, do czego się zapisali, czyli do służby mieszkańcom naszej gminy.  
Radny Andrzej Kałużny opuścił posiedzenie. 
 
Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawie 
Przewodniczący Rady Wiesław Zawiślak poinformował, że wszystkie projekty uchwał 
omawiane były na komisji samorządu i otrzymały opinię pozytywną.  
a) Przewodniczący Rady Wiesław Zawiślak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie wyrażania zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości 
położonej miejscowości Podła Góra. W wyniku głosowania uchwała Nr XIII/124/2025 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

b) Przewodniczący Rady Wiesław Zawiślak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie wyrażania zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości 
położonej miejscowości Ołobok. W wyniku głosowania uchwała Nr XIII/125/2025 została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

c) Przewodniczący Rady Wiesław Zawiślak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w tytule uchwały. W wyniku 
głosowania uchwała Nr XIII/126/2025 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 

d) Przewodniczący Rady Wiesław Zawiślak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej gminy Skąpe na 2025 r. W wyniku 
głosowania uchwała Nr XIII/127/2025 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 

e) Przewodniczący Rady Wiesław Zawiślak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe 
na lata 2025-2029. W wyniku głosowania uchwała Nr XIII/128/2025 została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

f) Przewodniczący Rady Wiesław Zawiślak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z gminą 
Świebodzin, powierzającego gminie Świebodzin, zadania organizacji publicznego 
transportu zbiorowego. W wyniku głosowania uchwała Nr XIII/129/2025 została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 6 interpelacje i zapytania radnych.  
Nie zgłoszono.  
 

https://skape-rada.alfatv.pl/pliki/skape/rada/31/wniosek-komisji-rewizyjnej-o-udzielenie-absolutorium.pdf
https://skape-rada.alfatv.pl/pliki/skape/rada/31/wniosek-komisji-rewizyjnej-o-udzielenie-absolutorium.pdf
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Ad. 7 Zapytania, sołtysów i mieszkańców oraz odpowiedzi na nie.  
Sołtys Sołectwa Niesulice Natalia Błazucka zapytała o ulice Skrajną w Niesulicach. Do 

końca zeszłego roku miał być przeprowadzony remont, następnie plany zostały przełożone 
na rok 2025. Była informacja, że remont rozpocznie się w miesiącach styczeń-luty. Jest maj, 
a mieszkańcy się pytają co się dzieje z tą drogą i dlaczego żadne kroki nie są podjęte. Może 
zostało coś cofnięte, wstrzymane?  

Wójt Zbigniew Woch odpowiadając na zapytanie wyjaśnił, że ta inwestycja jest 
wypadkową porozumienia pomiędzy gminami. Mamy przyjemność być liderem w tym 
porozumieniu. Urzędowi Marszałkowskiemu bardzo zależało na tym, żebyśmy strategię 
niezbędną dla tego porozumienia zatwierdzili jeszcze w 2024 r. Nie udało się to. Jak się 
okazało to nie było aż tak łatwe i banalne przedsięwzięcie. Aktualnie wszystkie dokumenty już 
mamy dopięte i spodziewamy się ogłoszenia postępowania przetargowego w miesiącu 
czerwcu. Są przesłanki dla podobnego przedsięwzięcia, czyli przebudowy ścieżki Lubogóra - 
Ołobok. Postępowanie przetargowe ogłosimy w przyszłym tygodniu. Jeśli chodzi o to 
przedsięwzięcie w Niesulicach, oczekujemy na dokończenie studium wykonalności. Zlecono 
wykonanie takiego dokumentu podmiotowi zewnętrznemu. Mamy przyrzeczenie, że być może 
do końca przyszłego tygodnia, jeśli nie, to ewentualnie do następnego dokument będzie 
gotowy. W momencie jego uzyskania, ogłosimy przetarg. Niestety wakacje to jest nie do końca 
najfortunniejszy czas, na realizację inwestycji w tym miejscu, więc pewnie ekipa budowlana 
wejdzie po miesiącach wakacyjnych. Jedno jest pewne, że do końca 2025 r. chcemy te 
zadania wykonać czyli położenie asfaltu na ścieżce do Lubogóry, przebudowę ul. Skrajnej 
w Niesulicach, przebudowę trzech stawów. 
 
Ad. 8 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym  
Sprawozdanie w załączeniu do niniejszego protokołu.  
Wójt Zbigniew Woch z uwagi na fakt, że na ostatniej sesji nie przedstawiał działań w okresie 
międzysesyjnym, niniejsze sprawozdanie obejmuje okres od kwietnia.  
1. Jak wspomniał Gmina korzysta już ze środków pozyskanych w ramach porozumienia 

międzygminnego. Dwa lub trzy dni temu zostało ogłoszone postępowanie na przebudowę 
trzech stawów w miejscowości Skąpe koło kościoła, stawu w miejscowości Pałck i ze 
środków własnych staw w m. Rokitnica. Tym samym domkniemy cały system gospodarki 
wodami opadowymi w gminie.  

2. Odnośnie ul. Skrajnej w Niesulicach, to zanim wejdzie wykonawca na przebudowę drogi, 
musimy wykonać jeszcze oświetlenie. 

3. Na początku kwietnia podpisana została umowa z Enea Oświetlenie z siedzibą 
w Szczecinie na wymianę oświetlenia ulicznego w naszej gminie. To przedsięwzięcie 
dotyczy tylko i wyłącznie mienia eneowskiego. Dofinansowanie dostaliśmy także na 200 
naszych punktów świetlnych, a założenia Polskiego Ładu wskazują na obowiązek 
wyłonienia  wykonawcy w jednym postępowaniem przetargowym. Pojawiły się pewne 
problemy natury prawnej. Żeby nie mieć wątpliwości, Wójt zdecydował się na wymianę 
oświetlenia przynależnego do Enea oświetlenie, wychodząc z prostego założenia, że ta 
wymiana jest o wiele istotniejsza dla większości mieszkańców, bo to oświetlenie stoi przy 
głównych szlakach przez miejscowości. Wymiana opraw sodowych na ledowe zmieni 
estetykę w naszych miejscowościach, ale przede wszystkim podniesie bezpieczeństwo 
szczególnie pieszych, korzystających z chodników czy ulic, ale też kierujących 
samochodami, zwiększając widoczność. Najwięcej punktów świetlnych będzie 
wymienionych w Ołoboku 62, w Ciborzu 50, Skąpe 51, Niekarzyn 48. Założenia Polskiego 
Ładu nakładają obowiązek wykonania inwestycji tak, żeby po wykonaniu przynosiła 
przynajmniej 50 % oszczędności w energię elektryczną.   

4. Przesuwamy termin budowy kanalizacji w miejscowości w m. Darnawa. Dofinansowanie  
tej inwestycji pochodzi z funduszy wcześniej zatrzymanych przez Unię na dwa lata dla 
Polski i te fundusze muszą być rozliczone w zasadzie do końca 2025 r. Odpowiadający 
za wydatkowanie tych środków w Polsce nałożyli termin realizacji inwestycji do połowy 
2025 r. czyli w czasie w zasadzie niemożliwym do zrealizowania.  Na szczęście Minister 
Rolnictwa podjął decyzję i przesunął zakończenie i rozliczenie tych inwestycji do końca 
września i my tym samym przesunęliśmy termin wykonania inwestycji do końca sierpnia. 
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Zadanie jest wykonane dziś w około 80% czyli ma ono duże szanse zostać wykonane 
nawet w tym pierwszym terminie. Cały przesył tłoczny ścieków i wody z miejscowości 
Radoszyn do Darnawy został skończony, kanalizacja grawitacyjna została w znacznej 
mierze już wybudowana, w związku z tym w miesiącach jesiennych, mieszkańcy 
spokojnie będą się do tych inwestycji przyłączać. Woda z  Radoszyna do Darnawy nie 
wyklucza, że popłynie jeszcze w czerwcu.  

5. Jeśli chodzi o pszok to aktualnie przesuwamy tylko termin umowy pomiędzy nami 
a Urzędem Marszałkowskim związanej z dofinansowaniem. Przypuszczalnie jednak 
będziemy aneksować umowę z wykonawcą, ze względu na zakup ciągnika, na który 
trzeba czekać prawdopodobnie do listopada. Jeśli zadanie nie jest całkowicie 
zakończone, nie można złożyć wniosku o płatność.  

6. 4 kwietnia zawarta została umowa z firmą Drogbud ze Świebodzina na  przebudowę drogi 
gminnej w miejscowości Łąkie. Zadanie finansowane całkowicie z funduszy własnych 
gminy. Wykonawca już podjął działania, zaczyna zwozić materiał, także w najbliższym 
czasie powinny się pojawić maszyny na budowie.  

7. 9 kwietnia podpisana została umowa z tym samym wykonawcą budującym pszok na 
rozbiórkę budynku gospodarczego za urzędem gminy. Zbliżamy się do końca tego 
przedsięwzięcia.  

8. Podjęliśmy działania na wytypowanie ścieżki. Na ten temat dyskutował z panem 
Nadleśniczym i umówili się wstępnie na wizję lokalną. Chcemy wykorzystać kwotę około 
160 tys. zł i zlokalizować tą ścieżkę w Niesulicach pomiędzy dojazdem do harcerzy 
a przejściem do Złotego Potoku. Tam jest dzisiaj ciąg pieszy, ale chcemy go utwardzić 
jakimś kruszywem mineralnym. Po odbyciu wizji z przedstawicielami lasów państwowych 
ostatecznie podejmiemy decyzję.  

9. Dość zaawansowane są sprawy związane z budowa instalacji związanej z OZE w naszej 
gminie. Zasadniczy komponent tego przedsięwzięcia to jest instalacja oze w obszarze 
urzędu wespół z magazynem energii. Podjęliśmy też działania posadowienia obiektów 
fotowoltaicznych na naszych obiektach tj. SUW w Kalinowie, przepompownia Ołobok, 
przepompownia Rokitnica i przepompownia Skąpe. To pierwsze przedsięwzięcie jest 
dofinansowane z funduszy unijnych w ramach porozumienia międzygminnego, a te 
pozostałe zadania będą finansowane z funduszy covidowych. Gmina Skąpe otrzymała 
około 2 mln zł i ma obowiązek wydatkowania tych środków do połowy chyba 2026 r. 
Z tego około 20% tych pieniędzy na zadania z oze. Wydaliśmy już ponad 100 tys. zł na 
fotowoltaikę na obiekcie w Niekarzynie, na obiekcie w Podłej Górze i na obiekcie 
w Łąkach, a pozostałe 300 tys. zł to są środki jakie musimy właśnie w ten sposób 
wykorzystać.   

10. Ogłoszenie przetargu na przebudowę ścieżki Ołobok – Lubogóra planujemy 2 czerwca. 
Podpisane zostały aneksy dla dwóch inwestycji drogowych czyli w Niekarzynie i w Pałcku. 
W przypadku Niekarzyna zakończenie inwestycji zostanie przesunięte o miesiąc tj. do 
końca czerwca. Powodem przesunięcia jest pojawienie się kolejnego zadania, o jakie ta 
inwestycja została poszerzona, to znaczy ścieżki wyjazdowej do miejscowości Kępsko. 
W przyszłym tygodniu pojawi się pierwsza warstwa asfaltowa, z Niekarzyna do Kępska. 
Miejsce z wyniesionym przejściem dla pieszych w kapitalny sposób zabezpieczyło 
potrzeby przede wszystkim małych mieszkańców. Koszt tych dodatkowych działań to 
kwota chyba około 180 tys. zł. W przypadku miejscowości Pałck, przesuwamy 
zakończenie inwestycji o dwa miesiące do końca lipca, z powodów związanych 
z oczekiwaniami klubu sportowego odnośnie powiększenia boiska sportowego. To 
spowoduje konieczność przesunięcia inwestycji, a to z kolei spowoduje wejście 
w użytkowaną dzisiaj część przez rolnika. Zobaczymy czy uda nam się dogadać w tej 
kwestii.  

11. Gminie Skąpe została przyznana przez Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków nagroda „Lubuskie Konserwacje 2025” w I kategorii za remont konserwatorski 
dachu i hełmu wieży dawnego kościoła ewangelickiego w Radoszynie. Jest to powód do 
satysfakcji, dumy i zapewne zachęta, żebyśmy dokończyli dzieło, bo jest jeszcze kilka 
rzeczy do załatwienia typu stolarka okienna, drzwi.  
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12. Wójt podziękował dwóm stowarzyszeniom z naszej gminy Stowarzyszeniu Przyjaciół 
Ciborza Eskulap i Miłośnikom Ziemi Ołobockiej Błękit Ołobok za wspólne przedsięwzięcie 
związane z pozyskaniem dofinansowania na place zabaw. Stowarzyszenia się pięknie 
podzieliły, a koleżanki i koledzy z Ciborza złożyli projekt do LGD nie tylko na plac zabaw 
u siebie w miejscowości, ale też w miejscowości Niekarzyn a Stowarzyszenie Błękit 
podjęło się wyzwania realizacji tego przedsięwzięcia u siebie i miejscowości Radoszyn.  
Zadanie Stowarzyszenia Eskulap z Ciborza na te dwa place opiewa na kwotę 320 tys. 
zł, przedsięwzięcie w Ołobocku i Radoszynie na kwotę 202 tys. zł.  

13. Zakończyliśmy duże dwuletnie zadanie przebudowy dróg na potrzeby mieszkańców 
byłych PGRów w miejscowościach Ołobok, Radoszyn, Zawisze. Ta inwestycja generalnie 
została przeprowadzona w 2024 r., ale aneksowaliśmy ją o kolejne przedsięwzięcia 
i doszły dwa zadania tj. odcinek drogi dojazdowej w miejscowości Radoszyn i ulicy 
Kościelnej w Ołoboku. Wójt bardzo się cieszy, że uda się znaleźć takie miejsca 
i przygotować taki projekt, który bezpośrednio dotyczył tych miejsc bardzo mocno 
powiązanych z osobami pracującymi, czy mieszkającymi na mieniu dawnym PRG. 
Wartość tego przedsięwzięcia ponad 2,224 mln zł.  

14. Podpisana  została umowa z panem Marcinem Wojewódką na wykonanie dokumentacji 
projektowej na rozbudowę szkoły w Ołoboku. Szkoła w Ołoboku jest największą naszą 
szkołą, a proces inwestycyjny czy w Ołoboku, czy w miejscowościach w obwodzie 
szkolnym wydaje się, że będzie najdynamiczniejszy. Żeby dzieci pomieściły się w szkole, 
musimy to wyzwanie podjąć. Założenia są takie, żeby połączyć budynek szkoły 
podstawowej z budynkiem sali gimnastycznej. Planujemy, żeby to był obiekt 
dwukondygnacyjny. Oczywiście wszystkie ustalenia to wypadkowa oczekiwań pani 
dyrektor i całego zespołu pedagogicznego i być może wszystkich przyjaciół szkoły,  a my 
w większości z tymi oczekiwaniami się zgodziliśmy.  

15. Gmina Skąpe otrzymała pismo od „Kalinowych Pól” o wyrażenie zgody na  wykonanie 
drogi gminnej od skrzyżowania w Kalininowie w stronę miejscowości Rokitnica do lasu. 
Wykonaliśmy dokumentację na potrzeby tego przedsięwzięcia. W dniu 28.05.2025 r. 
inwestor przesłał informację, iż przedmiotowa inwestycja znacznie przekracza budżet na 
nią przeznaczony w wysokości ok. 600 tys. zł , w związku z czym podjął decyzję, iż zakres 
przebudowy obejmie odcinek ok. 490 mb, tj. ok. 80% przebiegu drogi. W przyszłym 
tygodniu zapadnie decyzja czy podejmiemy wysiłek dokończenia tej inwestycji środkami 
własnymi. Jest kilka argumentów za tym przemawiających m.in. na ostatniej działce przed 
lasem, do której ta droga ma prowadzić, jest zlokalizowana nasza przepompownia 
ścieków.  
Radny Piotr Olszewski w imieniu mieszkańców m. Radoszyn, a szczególnie 

mieszkających przy odcinku nowo wybudowanej drogi zgłaszali, że interweniowali 
o postawienie znaków zakazu postoju, a w dalszym ciągu stają tam samochody ciężarowe 
i droga niszczeje.  
 Wójt Zbigniew Woch odpowiedział, że temat jest już nieaktualny. Wcześniej zostało 
zlecone wykonanie stałej organizacji ruchu i bodajże dwa dni temu zostały postawione znaki.  
Samą organizację ruchu, żeby postawić znaki przygotowują specjaliści, którzy muszą 
uzgodnić i otrzymać pozytywne opinie i od policji od odpowiedniego wydziału w Starostwie 
Powiatowym. Teraz rola jest po stronie mieszkańców miejscowości. Jeśli widzą, że ktoś nie 
przestrzega zasad ustalonych na odpowiednim odcinku, to powinien powiadomić policję. 
Gmina to co mogła w tamtym miejscu zrobić, to zrobiła. W Gminie nie posiadamy już Straży 
Gminnej, w związku z tym nie mamy narzędzi do egzekwowania przepisów.   

Radny Mariusz Kuźmicz zapytał czy przy wymianie oświetlenia ulicznego na ledowe 
w Ciborzu istnieje możliwość, aby w trzech miejscach na istniejących słupach dowiesić  
kolejną oprawę i tym samym doświetlić dojścia chodnikowe do bloków. Jeśli tylko jest taka 
możliwość, to nawet przy udziale środków z funduszu sołeckiego byliby chętni to wykonać.   
 Wójt Zbigniew Woch odpowiadając stwierdził, że nie wydaje mu się aby to było 
możliwe, z tego względu, że ta inwestycja jest dość jednoznacznie zidentyfikowana jako 
wymiana istniejącej oprawy sodowej na oprawę ledową. Wszelkiego typu rozwiązania 
związane z zawieszeniem dodatkowej oprawy, wydają się być niemożliwe do wykonania.  
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Ad. 9 Analiza stanu gospodarki odpadami w Gminie Skąpe za 2024 r. 
Przewodniczący Rady Wiesław Zawiślak poinformował, że analiza była omawiana na 

komisji,  ale jeśli ktoś coś chce dodać to może to zrobić.  
Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko podsumowując poinformowała, że niniejsza 

analiza zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jest przedstawiana co 
roku do końca kwietnia i ten obowiązek co roku jest wypełniany. Jeżeli chodzi o naszą gminę 
i ilości wytwarzanych odpadów mamy kłopoty z osiągnięciem wskaźników, nie spadają nam 
ilości odpadów zmieszanych. Zaapelowała do mieszkańców, aby możliwie najlepiej 
przykładali się do segregacji odpadów, ponieważ nie rosną nam ilości odpadów 
posegregowanych czyli tworzyw sztucznych, papieru czy szkła, nie zmniejsza się ilość 
bioodpadów, co też jest bardzo negatywne i tutaj mogą być z tego powodu problemy. 
Wskaźniki są bardzo restrykcyjne i nieosiągnięcie ich może skutkować karami finansowymi 
nakładanymi na gminę. Wie, że jest dużo sygnałów dotyczących gabarytów. Obecnie są 
odbierane w pszok i tak pozostanie. Sygnalizujemy też, że odbiór gabarytów jest bardzo 
kosztowny, bo jedna tona gabarytów obecnie kosztuje 1650 zł. W stosunku do innych 
odpadów, które kosztują 1100-1250 zł jest to bardzo wysoka cena, dlatego też bardzo 
prosimy, żeby te gabaryty dostarczać właśnie do punktu selektywnej zbiórki odpadów, gdzie  
trafią do właściwych kontenerów. Na bazie ostatnich zdjęć, które dostarczono zaapelowała 
również o właściwą segregację gruzu. To ma być gruz, a nie wiadra i worki po artykułach 
budowlanych. W związku z tym, że zostały wrzucone takie właśnie rzeczy jak worki i wiadra, 
odbiorca odpadów nie może tego uznać jako gruz, który kosztuje 550 zł za tonę tylko jako 
gabaryt za 1650 zł. Zaapelowała także do radnych, aby uświadamiali mieszkańców jak ważna 
jest segregacja, bo za jej brak i za takie nierozważne postępowanie wszyscy płacimy. Stawka 
opłaty jaką gmina uiszcza za dany odpad dotyczy 1 tony tego odpadu i oferowana jest przez 
firmę przystępującą do przetargu m.in. na podstawie średnich ilości wytwarzanych w gminie 
odpadów danego rodzaju. Mieszkańcy z kolei płacą stawkę za osobę miesięcznie bez względu 
na ilość wytworzonych odpadów. Gdyby przedsiębiorca odbierał gabaryty sprzed 
nieruchomości, zamiast z jednego punktu prawdopodobnie koszty odbioru byłyby droższe. 
W gminie jest szesnaście miejscowości. Mało jest gmin tak małych jak nasza, które mają 
szesnaście miejscowości, położonych w jakiejś tam odległości od siebie i do każdej z tych 
miejscowości trzeba dojechać. Dlatego też cena odpadów już w tym momencie nie jest niska.  
Jeszcze raz zaapelowała do mieszkańców o segregację, o kompostowanie bioodpadów.  

Wójt Zbigniew Woch dodał, że tak naprawdę może ustalić wywóz gabarytów nawet co 
miesiąc, tylko że to wszystko kosztuje. Wójt przypomniał sytuację, kiedy z budżetu gminy 
dopłacaliśmy po 0,5 mln zł do opłacenia kosztów funkcjonowania systemu odbioru odpadów. 
Te  duże koszty generowały między innymi akcje wywozu gabarytów, za które faktury 
przychodziły po 200 tys. zł. za jedną akcję. Pięćset tysięcy mniej środków wydanych na 
politykę wywozu odpadów od mieszkańców, to jest pięćset tysięcy więcej na inwestycję na 
przykład drogową. Jedna szkoła mniej powoduje, że w ogóle mamy pieniądze na inwestycje.  
Jest zasada: pakiety kosztują. Na bazie obserwacji doszliśmy do wniosku, że kiedy nie ma 
gabarytów wywożonych z miejscowości, jest ich relatywnie mniej, co nie znaczy, że one są 
w lasach, bo nie są. Mieszkańcy sobie radzą. Nie jest dużym wysiłkiem wywieźć jedną 
kanapę. To, że u nas nie ma wywozu gabarytów sprzed nieruchomości, to jego świadoma 
decyzja. Samorząd w większości chyba ją akceptuje. Oczywiście jednomyślni może nie 
jesteśmy, tylko to się wiąże z finansami. Nie udawaliśmy nigdy, że coś może kosztować taniej 
i koszty odpadów były u nas mniejsze niż np. w Łagowie. W tej chwili się okazuje, że tego nie 
da się zarobić taniej niż za 40 zł. Mamy potężne kłopoty z bioodpadami. Nie jest to zarzut do 
mieszkańców. Nabieramy innych nawyków. Kiedyś nie kosiliśmy tak dużo koło domu, a jak 
nawet kosiliśmy to radziliśmy sobie ze składaniem odpadu zielonego. Dzisiaj gremialnie 
wynosimy i wywozimy a to kosztuje. Zdarzają się ludzie, którzy nie mają możliwości samemu 
dostarczyć odpadów do pszok, bo np. są w podeszłym wieku. Jest okazja do tego, żeby sąsiad 
docenił i zauważył, że starszy pan czy starsza pani jest w potrzebie wywiezienia czegoś. 
Budujmy poczucie wspólnoty, pokażmy że sobie pomagamy, że siebie zauważamy. Hasła 
pod tytułem, że wszędzie indziej wywożą nie do końca przemawiają. Niech wywożą. 
Dopłacaliśmy już po kilkaset tysięcy zł do budżetu gospodarki odpadami. O te kilkaset tysięcy 
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zł mniej mogliśmy wykonać zadań w tej przestrzeni, do jakiej rzeczywiście jesteśmy w głównej 
mierze dedykowani czyli budowa chodników, oświetlenia, lamp.  
Puentując Wójt podkreślił, że temat szczególnie gabarytów był dość mocno omawiany. 
Niestety mamy też świadomość, jak zasugerowała pani sołtys z Niesulic, że niektórzy 
mieszkańcy palą odpady w piecach. Ale zdaniem Wójta ta kategoria mieszkańców, która to 
robi, to będzie to robiła bez względu na to czy wystawki będą czy też nie.  Gdy zapadła decyzja 
o odbiorze gabarytów tylko w pszok-u, wtedy system się już nie bilansował, a my praktycznie 
byliśmy w maksymalnej stawce, jaka była przewidziana ustawowo na jednego mieszkańca 
i nie mogliśmy tej stawki zwiększyć. Bilansowanie systemu musiało być pokryte z dochodów 
gminy. Nasza polityka odpadami jest elementem szerszego kompromisu, korzystnego dla 
mieszkańców, zdaniem Wójta. Niekorzystną, dramatyczną rzeczą byłaby czwarta szkoła, ale 
korzystnym kompromisem jest niezła polityka odpadami. Przedsiębiorca świadczący usługę, 
wykonuje ją na niezłym poziomie, co nie oznacza, że jest idealna, że nie ma mankamentów, 
że nie ma elementów, jakie można poprawić. Każdy kolejny pakiet wiąże się niestety 
z dodatkowymi pieniędzmi. Wójt jest zwolennikiem, że obecna opcja dla naszych 
mieszkańców jest lepsza i tańsza dla mieszkańca. Problem dowiezienia odpadów do pszok 
nie jest aż tak duży. Zapewne są tacy, którzy mogą mieć duży problem, ale właśnie wtedy jest 
sołtys, radny, sąsiad, jest jakieś stowarzyszenie, są ludzie, których można poprosić o pomoc.  
Dzisiaj ustawodawca już wie, że pełna polityka odpadowa musi kosztować więcej i stwarza 
możliwość poprzez maksymalną stawkę, która związana jest z miesięcznym dochodem 
rozporządzalnym. Ponieważ on wzrósł, wzrosła także maksymalna stawka. Dlatego też nasza 
stawka 40,00 zł to jest dwie trzecie tej maksymalnej. Wójt jest zdania, że przed 
przygotowaniem do ogłoszenia przetargu na kolejny okres, można przeprowadzić dyskusję 
i jeśli wola rady będzie taka, żeby pakiet poszerzyć o odbiór gabarytów to ogłosimy to 
w przetargu, tylko że trzeba mieć świadomość, że będzie to więcej kosztować. Jeszcze raz 
podkreślił, że decyzja o gabarytach w pszok nie była przeciwko mieszkańcom tylko dla 
mieszkańców. Gmina nie zajmuje się tylko i wyłącznie odpadami. Zajmujemy się w zasadzie 
całym otoczeniem wokół mieszkańców tj. woda, drogi, chodniki i tak dalej.  
 
Ad. 10 Wolne wnioski i informacje 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. 11 Przyjęcie protokołów XI i XII sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady Wiesław Zawiślak zarządził głosowanie nad przyjęciem 
protokołów XI i XII sesji. W wyniku głosowania protokoły zostały przyjęte jednogłośnie. 
Protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 12 Zamknięcie obrad. 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Wiesław Zawiślak zamknął XIII 
sesję Rady Gminy Skąpe o godz. 14.30. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wiesław Zawiślak 

Protokolant sesji: 
Ilona Zalisz – inspektor 


